Öffentliche Bekanntgabe der Stadtwerke Gotha GmbH, Bereich Fernwärme

Seit dem 01.11.2022 sind neue Preisbestimmungen der Stadtwerke Gotha GmbH, Bereich Fernwärme, in Kraft. In Anwendung dieser Preisbestimmungen ergeben sich folgende Preise:



Fernwärme | Strom | Gas

	Preisblatt	2024-1 - gül	tig ab 1. Januar 20	024	
			Pre	Preise	
		Einheit	Netto	Brutto	
1.1	Grundpreis				
	bis inkl. 40 kW	€/kW/a	74,75	79,98	
	>40 kW bis inkl. 200 kW	€/kW/a	78,00	83,46	
	mehr als 200 kW	€/kW/a	82,33	88,09	
1.2	Arbeitspreis				
	Jahresverbrauch von	Ct / kWh *)	11,074	11,849	
	0,0 MWh bis inkl. 50 MWh	€ / MWh *)	110,74	118,49	
	Jahresverbrauch von	Ct / kWh *)	10,491	11,225	
	> 50 MWh bis inkl. 250 MWh	€ / MWh *)	104,91	112,25	
	Jahresverbrauch von	Ct / kWh *)	9,617	10,290	
	mehr als 250 MWh	€ / MWh *)	96,17	102,90	
1.3	Bauwärmepreis	Ct / kWh *)	18,009	19,270	
	•	€ / MWh *)	180,09	192,70	
1.4	Emissionspreis	Ct / kWh *)	1,807	1,933	
	•	€/MWh	18,07	19,33	
1.5	Gasbeschaffungs-Preis	Ct / kWh *)	0,000	0,000	
	entfällt	€ / MWh *)	0,00	0,00	
1.6	Gas-Speicher-Preis	Ct / kWh *)	0,271	0,290	
	geändert zum 01.01.2024	€ / MWh *)	2,71	2,90	
1.7	RLM-Bilanzierungs-Preis	Ct / kWh *)	0,000	0,000	
	geändert zum 01.10.2023	€ / MWh *)	0,00	0,00	
1.8	Messpreis nach Zählergröße QN (m³/h)				
	0,6 und 0,75	€ /a	113,50	121,45	
	1,5 und 2,0	€/a	171,70	183,72	
	2,5 und 3,0	€ /a	184,00	196,88	
	3,5	€/a	196,30	210,04	
	5,0 und 6,0	€ /a	208,60	223,20	
	10	€/a	260,70	278,95	
	15	€/a	331,30	354,49	
	25	€ /a	355,80	380,71	
	40 und 60	€ /a	380,40	407,03	

Preis für Heizwasser *) 1 MWh = 1000 kWh MWSt: 7,00%

1.9

€ / m³

Pfullendorfer Str. 83 | 99867 Gotha Telefon: 03621/433-222 | Fax: 03621/433-110 mail@stadtwerke-gotha.de | www. stadtwerke-gotha.de

71,58

66,90

Die neuen Preisbestimmungen und das neue Preisblatt sind in den Geschäftsräumen der Stadtwerke Gotha GmbH zugänglich. Bestandskunden werden gesondert informiert.